

Lægecenter Storvorde

Praksisbeskrivelse



Historie:

Lægehuset i Storvorde har de sidste år gennemgået flere strukturelle ændringer. Der har været forsøgt med forskellige kliniktyper, men ingen har vist sig holdbare i det lange løb.

Pr. 1. september 2019 er klinikken igen blevet regelret PLO lægepraksis med 3 lægekapaciteter.

Adresse:

Lægecenter Storvorde
Tofthøjvej 28c
9280 Storvorde

Læger:

Jakob Klitkou, født 1977, speciallæge fra 2013

Mie Voss, født 1980, speciallæge fra 2019

Tor-André Liane, født 1984, speciallæge fra 2019

Personale: 3 sygeplejersker, 2 sekretærer, 4 stud. med., 1 husassistent, 1-3 uddannelseslæger.

Patientgrundlag: ca 5000 patienter med gennemsnitlig aldersfordeling.

Dagsplan:

8-11.30 Planlagte patienter. 4 patienter pr. time.

11.30-12.00 Buffer til akutte patienter, en kop kaffe og administrativt arbejde.

12-12.30 Frokost.

12.30-13 Tid til supervision, sygebesøg og/eller administrativt arbejde.

13-slut Planlagte patienter.

Praksis har åbent til kl 16.00 og lægerne skiftes til at passe vagten frem til kl. 16.00. De øvrige læger har sidste patient kl 14.00.

Organisering:

Lægecentrets geografiske område er et område med få læger, et stort opland og en befolkning med en vis sygdomstængde. Dermed er der rig mulighed for at møde den multimorbide patient, hvor man virkelig kan gøre en forskel.

Vi vil gøre en dyd ud af at systematisere vores tilgang til patienter med kroniske lidelser, men naturligvis også være opmærksomme på behovet for at individualisere tilbuddene til enkelte patienters særlige behov.

Lægehuset er tilknyttet 3 plejehjem i området, hvor vi med faste intervaller vil komme på besøg for at håndtere både akutte og ikke-akutte problemstillinger.

Vi benytter os af taxi-kørsel i forbindelse med sygebesøg og der er derfor ikke en nødvendighed, at du har bil på arbejde.

Klinikken anvender edb-systemet "XMO" og telefon-systemet IP-netcom.

Klinikkens husassistent laver dagligt frokost til personale. Som uddannelseslæge deltager du i denne ordning.

Uddannelsesforholdene:

Som uddannelseslæge i Storvorde vil du (særligt hvis du er i ét af de senere uddannelsesophold) få mulighed for at opleve opstarten af en ny lægepraksis og tilmed få mulighed for at præge beslutningerne og organisatoriske forhold. Det er en oplagt mulighed for den interesserede til at se, hvordan man kan etablere sig i praksis før alt bliver "sådan plejer vi at gøre". Hvordan får man balanceret hensynene til patientomsorg, personalepleje, arbejdstid, fritid, arbejdsglæde og omsætning på en fornuftig måde?

Supervision: Vi vil prioritere muligheden for ad hoc supervision højt, sådan at uddannelseslægens program ikke vælter på grund af ventetid hos tutorlægen. Derudover vil der være sat tid af til 30 minutters supervision dagligt hos de faste læger på skift. Den planlagte supervision ligger kl 12.30-13.

Vi skal her sammen sikre at uddannelseslægen får opfyldt sine kompetencer/uddannelsesplan. Derudover skal vi sammen lægge en behovsafstemt plan for indholdet af supervisionstiden. Der kan være mulighed for "fluen-på-væggen", gennemgang af vejledninger, gennemgang af dagens patienter, grundig gennemgang af patientcase.

Der vil under opholdet blive mulighed for undervisning af personale i forbindelse med personalemøde. Vi vil sammen aftale relevant emne.

Uddannelseslægen har 15-30 minutter til hver patient afhængigt af erfaring.

Uddannelseslægen tilbydes at deltage i lægevagter med én af de faste læger, hvis uddannelseslægen ikke selvstændigt kører vagter.

Har du uddybende spørgsmål er du velkommen til at kontakte mig.
Jeg ser frem til at høre fra dig.

Venlig hilsen
Jakob Klitkou
Tel. 31101217
jakobklitkou@dadlnet.dk